
UCHWAŁA Nr XLVIII/450/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

 

w sprawie niewygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Pakości  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(test jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) oraz art. 383 § 1 pkt 5, § 2 ustawy z dnia  

5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (tekst jedn. z 2022 r. poz. 1277 z późn. zm.2) uchwala 

się,  co następuje: 

§ 1. Nie stwierdza się wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Pakości  

p. Katarzyny Tomczak w związku ze złożoną przez Panią J.R. skargą na działanie ww. radnej, 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Pakości do niezwłocznego 

przesłania uchwały Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz zainteresowanej radnej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Pakości. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej 

  

Joanna Błaszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, z 2022 r. poz. 

2418 oraz z 2023 r. poz. 131, 132, 133, 134, 135 i 497. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 

    Niestwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Pakości. 

     

2. Omówienie podstawy prawnej: 

 

    Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi przepis art. 383 § 1 pkt 5, § 2 

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (tekst jedn. z 2022 r. poz. 1277 z późn. 

zm.), zgodnie z którym wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku naruszenia 

ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych 

przepisach funkcji lub działalności. Wygaśniecie mandatu radnego z przyczyn, o których 

mowa § 1 pkt 5 stwierdza rada w drodze uchwały. 

 

3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 

 

    Uchwała nie wymaga konsultacji. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

 

    W dniu 6 lutego br. ówczesny Przewodniczący Rady Miejskiej w Pakości Pan Tomasz Oset 

otrzymał skargę (ponowioną 9 lutego) na działanie dwóch radnych Rady Miejskiej w Pakości: 

Pani Katarzyny Tomczak oraz Pana Tomasza Kujawy. Skarżąca wskazuje w niej na 

możliwość łamania art. 228 § 1 Kodeksu karnego oraz art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym. W dniu 21 lutego 2023 roku Rada Miejska w Pakości uchwałą Nr XLII/414/2023 

zdecydowała o przekazaniu skargi do dalszego rozpatrzenia przez Wojewodę Kujawsko-

Pomorskiego w trybie art. 231 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. Wojewoda 

Kujawsko-Pomorski w piśmie z dnia 2 marca 2023 roku, znak: WNK IV.4130.1.6.2023 

przekazał skargę do ponownego rozpatrzenia przez Radę Miejską w Pakości, wskazując iż to 

ona winna (zgodnie z zapisami ustawy Kodeks wyborczy) rozstrzygnąć niniejszą kwestię.  

 

W związku z powyższym, po wysłuchaniu wyjaśnień radnych Katarzyny Tomczak i Tomasza 

Kujawy oraz przy braku rozstrzygnięcia wątpliwości przez prokuraturę w Inowrocławiu, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie może stwierdzić wygaśnięcia mandatu radnej 

Katarzyny Tomczak.  

 

5. Ocena skutków prawnych: 

 

    Uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu gminy. 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady Miejskiej 

    Joanna Błaszak  

 

 

 


